
МОНГОЛ УЛСЫН ИХ ХУРЛЫН ТОГТООЛ

2020 оны 07 сарын 08 өдөр Дугаар 09 Төрийн ордон,Улаанбаатар хот

МОНГОЛ УЛСЫН ИХ ХУРЛЫН ДЭД ХОРООНЫ БҮРЭЛДЭХҮҮНИЙ ТУХАЙ

Монгол Улсын Их Хурлын тухай хуулийн 17 дугаар зүйлийн 17.3.5 дахь заалт, 28 дугаар зүйлийн 28.1 дэх хэсэг, Монгол Улсын Их Хурлын
чуулганы хуралдааны дэгийн тухай хуулийн 26 дугаар зүйлийн 26.3 дахь хэсгийг үндэслэн Монгол Улсын Их Хурлаас ТОГТООХ нь:

1.Монгол Улсын Их Хурлын дэд хороодыг дараах бүрэлдэхүүнтэйгээр байгуулсугай:

1/Тусгай хяналтын:

1.Норовын Алтанхуяг

2.Төмөрбаатарын Аюурсайхан

3.Сүхбаатарын Батболд

4.Дашдэмбэрэлийн Бат-Эрдэнэ

5.Борхүүгийн Дэлгэрсайхан

6.Цэдэвийн Сэргэлэн

7.Бямбасүрэнгийн Энх-Амгалан

2/Агаарын бохирдлыг бууруулах асуудлын:

1.Телуханы Аубакар

2.Гочоогийн Ганболд

3.Гонгорын Дамдинням

4.Батсүхийн Саранчимэг

5.Цэвэгдоржийн Туваан

/Энэ дэд заалтад 2020 оны 07 дугаар сарын 09-ний өдрийн 12 дугаар тогтоолоор өөрчлөлт оруулсан./

3/Ёс зүйн:

1.Бадмаанямбуугийн Бат-Эрдэнэ

2.Буланы Бейсен

3.Лхагвын Мөнхбаатар

4.Жамъянхорлоогийн Сүхбаатар

5.Ганзоригийн Тэмүүлэн

/Энэ дэд заалтыг 2020 оны 07 дугаар сарын 09-ний өдрийн 12 дугаар тогтоолоор хүчингүй болсонд тооцсон./

3/Нутгийн удирдлагын:

/Энэ дэд заалтын дугаарт 2020 оны 07 дугаар сарын 09-ний өдрийн 12 дугаар тогтоолоор өөрчлөлт оруулсан./

1.Ёндонпэрэнлэйн Баатарбилэг

2.Жамбын Батсуурь

3.Гочоогийн Ганболд

4.Хишгээгийн Нямбаатар

5.Жамъянхорлоогийн Сүхбаатар

1 / 3


